- - - 13,468,360.56 13,468,360.56

应收清算

款
- - - - -

其他资产 - - - - -
资产总计 53,801,960.98 - - 905,895,596.42 959,697,557.40
负债

应付赎回

款
- - - 10,575,969.67 10,575,969.67

应付管理

人报酬
- - - 824,097.91 824,097.91

应付托管

费
- - - 164,819.60 164,819.60

应付清算

款
- - - 3,086,840.65 3,086,840.65

卖出回购

金融资产

款

- - - - -

应付销售

服务费
- - - 51,219.17 51,219.17

应付投资

顾问费
- - - - -

应付利润 - - - - -
应交税费 - - - - -
其他负债 - - - 198,467.07 198,467.07
负债总计 - - - 14,901,414.07 14,901,414.07
利率敏感

度缺口
53,801,960.98 - - 890,994,182.35 944,796,143.33

招商沪深 300地产等权重指数证券投资基金 2025年中期报告

第 38 页 共 57 页

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末（ 2025年 6月
30日 ）

上年度末（ 2024年 12
月 31日 ）

1. 市场利率平行上升 50个基点 -86,148.19 -7,002.61
2. 市场利率平行下降 50个基点 86,473.99 7,028.08

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格

因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。

本基金所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动

均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立

事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末 2025年 6月 30日 上年度末 2024年 12月 31日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值
占基金资产

净值比例（%）

交易性金融资产-
股票投资

1,103,187,300.52 94.56 892,427,235.86 94.46

交易性金融资产-
基金投资

- - - -

交易性金融资产-
贵金属投资

- - - -

衍生金融资产-权
证投资

- - - -

其他 - - - -
合计 1,103,187,300.52 94.56 892,427,235.86 94.46

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
2.其他市场变量保持不变

分析 相关风险变量的变动
对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

招商沪深 300地产等权重指数证券投资基金 2025年中期报告

第 39 页 共 57 页

本期末（ 2025年 6月
30日 ）

上年度末（ 2024年 12
月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升

5%
55,159,365.03 44,621,361.79

2. 权益性投资的市场价格下降

5%
-55,159,365.03 -44,621,361.79

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属

的最低层次决定：第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；第二层次：除

第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；第三层次：相关资产或负债

的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层

次
本期末 2025年 6月 30日 上年度末 2024年 12月 31日

第一层次 1,102,860,810.53 891,933,427.20
第二层次 42,430,308.89 6,119,704.72
第三层次 311,104.45 466,072.16
合计 1,145,602,223.87 898,519,204.08

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时

的交易不活跃)或属于非公开发行等情况，本基金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交

易不活跃期间及限售期间将相关股票和债券的公允价值列入第一层次；并根据估值调整中采

用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和债券公允价值应属第二层次

还是第三层次。

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

本基金本报告期末及上年度末未持有非持续的以公允价值计量的金融工具。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融工具主要包括应收款项、卖出回购金融资产和其他金融负债，

其账面价值与公允价值之间无重大差异。

招商沪深 300地产等权重指数证券投资基金 2025年中期报告

第 40 页 共 57 页

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内及上年度可比期间无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事

项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,103,187,300.52 92.85